PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 184/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 24 de Março de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais

REF: C.I nº 66/2022 — Departamento de Assuntos Institucionais— Requerimento nº504/2022 — Processo

nº 6949/2022.

Em atenção à C.I nº 66/2022 — Departamento de Assuntos Institucionais —

Requerimento nº 504/2022 da autoria do Nobre Vereador Luiz Mayr Neto, solicitando informações sobre

faixa de pedestre na Rod. Flávio de Carvalho:

(1) Existem estudos para a instalação de uma faixa de pedestre elevada na Rod. Flávio de Carvalho,

altura do n. 906, onde não houver guia rebaixada? Há viabilidade técnica para tanto? (sic)
(2) Com a instalação semafórica no cruzamento da Rua Arthur Bernardes com a Av. dos Estados,

instalação de faixa de pedestre elevada acima referenciada poderia substituir a lombada hoje instalada

próximo ao n.67 do início da Rod. Flávio de Carvalho? (sic)

1. A secretaria de Mobilidade Urbana está estudando a viabilidade para implantação de
faixa de pedestreselevada no local;

2. Não há recomendação técnica para tal alteração.

Limitados ao expostô) subscrevo-me.

    aloi Capovilla

Ageme Administrativo |

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
ASLo Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1M2A0HP954UKGB91
		2022-04-04T15:53:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:53:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura